07.02.2017 40

Об утверждении проектно-сметной

документации «Реконструкция

ВЛ 110 кВ в части расширения просеки»

В связи с окончанием выполнения ООО «ЭлектроСетьПриборМонтаж»

г.Сыктывкар (договор от 08.10.2016 №017/16-7) проектно-сметной документации

«Реконструкция ВЛ 110 кВ в части расширения просеки» в границах балансовой

принадлежности производственного отделения «Центральные электрические сети»

филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№145 СТЭЦ - ПС «Ветлосян»-ПС «НПЗ», ВЛ-110 кВ №148 СТЭЦ - ПС «Сосновка» -

ПС «Городская» в части расширения просеки в объеме 44,34 га (ЦЭС)», шифр

проекта 010, разработанного в 2017 году, со следующими технико-экономическими

показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 44,694 га;

- объем вырубаемой древесины – 2778,84 куб.м.

1.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2001 года составляет

1149,666 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 994,449 тыс. руб.;

- прочие затраты – 155,217 тыс. руб.

1.2. Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 5688,918 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 4823,075 тыс. руб.;

- прочие затраты – 865,843 тыс. руб.

2. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№164 ПС «В.Омра»-ПС «Троицко-Печорск» в части расширения просеки в Троицко-

Печорском районе Республики Коми в объеме 58,337 га (ЦЭС)», шифр проекта 007,

разработанного в 2017 году, со следующими технико-экономическими показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 63,832 га;

- объем вырубаемой древесины – 4414,16 куб.м.

2.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2000 года составляет

1915,600 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 1688,046 тыс. руб.;

- прочие затраты – 227,554 тыс. руб.

2.2 Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 9493,705 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 8187,029 тыс. руб.;

- прочие затраты – 1306,676 тыс. руб.

3. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№165/166 ПС «Пашня» - ПС «Вуктыл-1,2» на двухцепном участке от оп.№ 83 до оп.№

259 в части расширения просеки в объеме 22,251 га (ЦЭС)», шифр проекта 009,

разработанного в 2017 году, со следующими технико-экономическими показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 28,594 га;

- объем вырубаемой древесины – 2061,34 куб.м.

3.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2000 года составляет

924,400 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 825,548 тыс. руб.;

- прочие затраты – 98,852 тыс. руб.

3.2. Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 4589,955 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 4003,907 тыс. руб.;

- прочие затраты – 586,048 тыс. руб.

4. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№159 «СТЭЦ» - ПС «СГПЗ» в части расширения просеки в объеме 3,6 га (ЦЭС)»,

шифр проекта 008, разработанного в 2017 году, со следующими технико-

экономическими показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 1,24 га;

- объем вырубаемой древесины – 66,94 куб.м.

4.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2000 года составляет

34,365 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 25,794 тыс. руб.;

- прочие затраты – 8,571 тыс. руб.

4.2. Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 165,655 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 125,101 тыс. руб.;

- прочие затраты – 40,554 тыс. руб.

5. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№152/151 СТЭЦ - ПС Н.Одес в части расширения просеки в объеме 23,099 га (ЦЭС)»,

шифр проекта 011, разработанного в 2017 году, со следующими технико-

экономическими показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 23,205 га;

- объем вырубаемой древесины – 1435,07 куб.м.

5.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2000 года составляет

685,447 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 599,905 тыс. руб.;

- прочие затраты – 85,542 тыс. руб.

5.2. Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 3393,764 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 2909,540 тыс. руб.;

- прочие затраты – 484,224 тыс. руб.

6. Утвердить проектно-сметную документацию «Реконструкция ВЛ 110 кВ

№150 ПС «Ухта-220» - до оп.207 в части расширения просеки в объеме 84,228 га

(ЦЭС)», шифр проекта 012, разработанного в 2017 году, со следующими технико-

экономическими показателями:

- площадь вырубаемой просеки с древесной растительностью – 88,887 га;

- объем вырубаемой древесины – 4743,82 куб.м.

6.1. Сметная стоимость строительства в базовых ценах 2000 года составляет

2585,825 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 2267,821 тыс. руб.;

- прочие затраты – 318,004 тыс. руб.

6.2. Сметная стоимость строительства в текущих ценах IV квартала 2016 года

составляет 12809,714 тыс. руб. без НДС, в том числе:

- строительно-монтажных работ – 10998,932 тыс. руб.;

- прочие затраты – 1810,782 тыс. руб.

7. Инженеру отдела капитального строительства (далее ОКС) Щербань Ю.А.

обеспечить в течение 10 рабочих дней после согласования и утверждения ПСД:

- передачу 1 экземпляра на бумажном носителе ПСД в архив производственного

отделения Филиала по акту приема-передачи для дальнейшего хранения;

- размещение электронной версии ПСД в соответствующей рубрике СЭД

«Эффект Офис» «Архив».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по капитальному строительству - начальника ОКС производственного

отделения Попова А.А.

Исполняющий обязанности директора

производственного отделения

О.В.Васюнин

Ю.А.Щербань

 792239